
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 

 

COMUNE DI CERESOLE D'ALBA 
Provincia di Cuneo 

 

 
SERVIZIO CONTABILE ED ECONOMICO FINANZIARIO 

 
COPIA 

 
DETERMINAZIONE 

 
N. 53 del 11/12/2025 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE REGOLAZIONE PREMIO POLIZZA 

ASSICURATIVA INFORTUNI COLLETTIVE 2G/M15358232 - 
COD CIG B98EB81C71. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale nr 80 in data 14.10.2023 con cui si è proceduto 
all’individuazione della Società HOWDEN ASSITECA S.p.A., con sede legale a Milano, Via C. Arconati, 1, 
iscritto nella sezione B del R.U.I. (Registro Unico degli Intermediari Assicurativi) con numero di iscrizione 
B000114899, codice fiscale e partita IVA IT09743130156 per lo svolgimento dell’incarico di Brokeraggio 
per il periodo 2024/2026. 
 
 
Richiamata inoltre la determinazione del servizio scrivente n. 70 del 21.12.2023, con la quale si è assunto 
l’impegno di spesa relativo alle polizze assicurative per il periodo 2024/2026, tra cui la polizza 
2G/M15358232 – Infortuni collettiva;  
 
Vista la nota pervenuta dalla Società Howden Spa, che svolge attualmente le funzioni di broker per conto di 
questo Ente, acquisita al protocollo dell’Ente in data 11.12.2025 prot. n. 5746, con la quale comunica una 
regolazione premio di € 654,00 relativa alla Polizza Infortuni colletive aggiudicato a ITAS MUTUA - 
periodo 31.12.2023 – 31.12.2024; 
 
Visto il Durc prot. INPS_47547787 del 24/09/2025 con scadenza 22/01/2026, dal quale si evince la 
regolarità contributiva della Società ITAS MUTUA e il Durc prot. INPS_47708673 del 05.10.2025 con 
scadenza 02.02.2026, dal quale si evince la regolarità contributiva del Broker Howden spa; 
 
Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Visto il testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 
267; 
 
Vista, altresì, la deliberazione n. 58 in data 18 dicembre 2024, con la quale il Consiglio Comunale ha 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 10 gennaio 2025, con la quale è stato approvato 
il PEG 2025 – parte finanziaria; 
 
Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del sottoscritto responsabile del servizio, 
nominato con Delibera di Giunta Comunale n. 7 del 28.01.2025; 
 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere al pagamento della regolazione premio della polizza Infortuni Collettiva aggiudicato a 
ITAS MUTUA - periodo 31.12.2023 – 31.12.2024 - di € 654,00;  

2. Di impegnare l’importo complessivo di € 654,00 al capitolo 110/99 cod. U.1.10.04.01.000 – 
Missione 1 Programma 11 del bilancio di previsione 2025/2027;  

3. Di liquidare e pagare la somma sopra indicata a favore del broker Assicurativo Howden Spa;  
4. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Economico Finanziaria; 
5. A norma dell’art. 8 Legge 241/90 e s.m.i. si rende noto che il responsabile del procedimento è la 

dott.ssa Alessia Molina. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
(F.to:  MOLINA dott.ssa Alessia) 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Ceresole d'Alba.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione 
sull'albo pretorio on-line

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario appone, ai sensi dell'art. 151 - comma 4  e 
dell’art. 153 – comma 5 - del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii., il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente provvedimento. 
 
Ceresole d'Alba, li 11/12/2025 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: MOLINA dott.ssa Alessia 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITÀ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

 
Ai sensi dell’art. 4 del regolamento comunale sui controlli interni, approvato con delibera del 
Consiglio Comunale n. 6 del 20/02/2013, si attesta la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa ed il rispetto delle norme inerenti l’emanazione del presente atto. 

 
                                                                                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                           F.to:  MOLINA dott.ssa Alessia  
 
  

 
  
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
  
La presente determina viene pubblicata all'Albo Pretorio online per quindici giorni consecutivi e 
cioè dal 29/12/2025 al 13/01/2026 . 
 
Ceresole d'Alba, li 29/12/2025  
 

IL RESPONSABILE DELLA 
PUBBLICAZIONE 

F.to:  Burzio dott.ssa Laura 
 

 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Ceresole d'Alba, li 29/12/2025 IL FUNZIONARIO INCARICATOF.to:  

Burzio Laura 
 
 
 
 


